Proinde ad sanctitatis vestræ piissimam intentionem perducere statui, qualiter cellas monachorum ecclesiæ episcopi parvitati meæ commissi, id est cella sancti Remigii confessoris Christi in suburbio civitatis constructa, quæ olim per divisiones prædecessorum meorum tempore fuit disrupta: et ob hanc negligentiam monachi, qui ibidem Deo degere videbantur, propter inopiam et importunitatem loci regulam beati Benedicti, ut debebant, penitus observare non poterant. Ideo cum consilio fratrum nostrorum, canonicorum videlicet et monachorum, nec non et fidelium laicorum, visum est nobis propter importunitatem loci, et monachorum ibidem Deo degentium, præfatam cellam ad Valliculas transferre, et a fundamento edificare, quam Rothlaus

ob amorem Dei et fœderum animæ viri sui Meginarri, sive pro seipsa, suorumque liberorum ac parentum, ad supradictam cellam beati Remigii per donationis titulum delegavit, vel tradidit: ea videlicet ratione, ut divinus ibi ageretur cultus, et illis pro quorum salute traditum fuerat, auferetur merces. Volumus etiam, ut loca super quæ edificatum fuit supradictum monasterium, id est agros, vineas, prata, arvas, vel omnia quæ infra muros civitatis habuit, vel extra, absque alicujus diminutione ac impedimento habeant rectores et monachi, ad eorum usus qui ibidem Deo sub norma beati Benedicti degerint.

Hujus itaque rei causa hæc series libelli digestam sanctissime ecclesiæ vestre relegendam, atque vestris subscriptionibus roborandam obtuli, quæ statuere per vestram unanimam decrevi, ut nullus deinceps episcoporum, quicumque per tempora divina præstante successerit gratia, quidquam de his rebus, quas præsentî tempore memorati cellæ usibus monachorum attributas possidet, minuat, vel abstrahere, vel aliis usibus applicare, vel beneficium quidquam, vel suorum vel extraneorum dare presumat: sed, ut intimatum est, quæcumque nunc temporis retinet per diversa loca et territoria, usibus monachorum deputata, et quæ a timentibus Deum eidem postmodum fuerint loco collata, absque ulla diminutione vel subtractione cellis et monachis ibidem conversantibus maneant inconvulsa.

Hæc autem sunt infra scripta loca monachorum stipendiis in memorata cella degentium destinata. Primitus Valliculas, ubi edificare præfatam voluntas monasterium; Staticus cum adjacentiis suis, id est vetus Ferrarias; et Petra Ursana cum territoriis et silvis; Chryniacus cum adjacenti sibi Hermentaria, cum territoriis et silvis; Fontanicula cum territoriis; Lausa cum adjacentiis suis, hoc est vico sancti Sidronii, cum territoriis et silvis, et simul laione; Braeciacus cum territoriis; Columbarius cum adjacentiis suis, hoc est Esthinaicus, Silviacus, et territoria eorum cum silvis; Villamesca cum adjacenti sibi ponte et territorio; Misericacius cum adjacenti sibi Termana; Villanova cum adjacentiis suis, hoc est Cavanapias, et Capotenus; Noerollis cum adjacenti sibi Caprèncis cum territoriis et silvis, et simul Puteolis. In summo sunt mense centum septuaginta, et hospitia decem et novem. Quidquid itaque in supradictis locis vel circa eandem cellulam præsentî tempore monachi in eadem divinæ gratiæ famulantes possidere noscuntur, vel si qua sunt alia, quæ forte meam fugerunt memoriam, et tamen ea suis stipendiis assignata relincent, cum territoriis, vineis, pratis, silvis, aquis aquarumve decursibus, et cæteris adjacentiis, ipsis tantum ex integro, ut præmissum est, eorumque usibus jurè perpetuo absque ulla diminutione sub prætexto memorati episcopi nostri jurè debitò cedant.